Diário da República, 2.ª série — N.º 180 — 17 de Setembro de 2008  39585

José António da Cunha Oliveira, Electricista/Operário, nomeado, em
comissão de serviço extraordinária, para efeitos de reclassificação, nos
termos do n.º 1 do artigo . 5.º do Decreto-Lei n.º  218/2000, de 09 de
Setembro, como Montador Electricista Operário, do grupo de pessoal
Operário, do quadro de pessoal deste Município.

Paulo Alexandre Marinho Dias, Electricista/Operário, nomeado, em
comissão de serviço extraordinária, para efeitos de reclassificação, nos
termos do n.º 1 do artigo . 5.º do Decreto-Lei n.º  218/2000, de 09 de
Setembro, como Montador Electricista Operário, do grupo de pessoal
Operário, do quadro de pessoal deste Município.

Ruben Gabriel Galante Vasco, Electricista/Operário, nomeado, em
comissão de serviço extraordinária, para efeitos de reclassificação, nos
termos do n.º 1 do artigo . 5.º do Decreto-Lei n.º  218/2000, de 09 de
Setembro, como Montador Electricista Operário, do grupo de pessoal
Operário, do quadro de pessoal deste Município.

10 de Setembro de 2008. — O Director Municipal de Recursos Hu-
manos, Luís Centeno Fragoso.

300723705

 CÂMARA MUNICIPAL DE LOULÉ

Rectificação n.º 2032/2008
No Diário da República, 2.ª série, n.º 171, de 04 de Setembro de 2008,

no aviso n.º 22 986/2008, pág. n.º 38 689, relativo a concurso externo de
admissão a estágio de ingresso para preenchimento de 07 lugares vagos
na categoria de técnico superior de 2.ª classe da carreira técnica superior
(generalista) — licenciatura em Psicologia, foi por lapso incluído na
lista dos candidatos admitidos o nome de “Inês Sofia Arvela Fernandes
Marreiros” que já havia sido excluída anteriormente, pelo que se deve
dar sem efeito o nome da referida candidata.

8 de Setembro de 2008. — Por delegação do Presidente da Câmara,
o Vereador, Manuel Possolo Morgado Viegas.

300722709

 CÂMARA MUNICIPAL DE LOURES

Aviso n.º 23542/2008

Procedimento concursal para provimento do cargo de direcção
intermédia de 1.º grau, director da Direcção de Projecto do Plano

Director Municipal
Para os devidos efeitos e nos termos do n.º 10 do artigo 21.º da Lei n.º

2/2004, de 15 de Janeiro, na redacção dada pela Lei n.º 51/2005, de 30
de Agosto, e aplicada à administração local através do Decreto-Lei n.º
93/2004, de 20 de Abril, alterado e republicado em anexo ao Decreto-
Lei n.º 104/2006, de 7 de Junho, torna-se público que, por despacho do
Sr. Presidente da Câmara de 22 de Agosto de 2008, foi nomeada em
comissão de serviço pelo período de três anos, por urgente conveniência
de serviço, para o cargo de direcção intermédia de 1.º grau Director
da Direcção de Projecto do Plano Director Municipal, a Arqt.ª Ângela
Carvalho Ferreira, com efeitos a partir de 25 de Agosto de 2008.

Nota relativa ao currículo profissional da Angela Carvalho
Ferreira, Técnico Superior de Arquitectura do quadro de

provimento definitivo da Câmara Municipal de Loures
Habilitações académicas:
Licenciatura em Arquitectura de Gestão Urbanística com qualifi-

cação de Bom, Faculdade de Arquitectura da Universidade Técnica
de Lisboa

Competências teórico-práticas adquiridas e conferidas por certificados
de formação profissional de aperfeiçoamento, actualização e valorização,
dos quais se destacam:

Pós-graduação em Direito das Autarquias Locais, Faculdade de Direito
da Universidade de Lisboa;

Participação nas conferências e seminários dos quais destacam: Coló-
quio Ambiente e qualidade de vida em 1995; 16.º Congresso internacio-
nal da ESRI em 2001; Seminário sobre Planeamento e Desenvolvimento
da área Metropolitana de Lisboa em 2002.

Experiência profissional, que confere as competências técnicas:
Directora de Projecto do Plano Director Municipal da Câmara Muni-

cipal de Loures desde Janeiro de 2008, em regime de substituição.

Funções de assessoria no Gabinete do Subsecretário de Estado da
Administração Interna, de Outubro de 2006 a Dezembro de 2007.

Funções de assessoria para assuntos de Gestão Urbanística do Vere-
ador do Urbanismo da Câmara Municipal de Loures, de Novembro de
2002 a Fevereiro de 2007.

Participação no desenvolvimento de projectos de arquitectura de obras
públicas no Atelier Percurso, Lisboa, tais como o plano de pormenor da
Foz do Sizandro e Envolvente em Torres Vedras, plano urbanístico de
Cabanas em Palmela; Plano Director de Odivelas entre outros (2003-
2005).

Funções de Arquitecta no Departamento de Planeamento Urbano, de
Janeiro 2001 a Novembro de 2002.

3 de Setembro de 2008. — Por subdelegação de competências do
Vereador do Departamento de Recursos Humanos, a Directora do De-
partamento, Cristina Silva.

300722596

 CÂMARA MUNICIPAL DE MANGUALDE

Aviso n.º 23543/2008
Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 37.º da

Lei n.º 12 -A/2008 de 27 de Fevereiro, se torna público que, no segui-
mento dos resultados obtidos no concurso externo de ingresso para um
lugar de Motorista de Pesados, do grupo de pessoal auxiliar, aberto
por aviso publicado no Diário da República 2.ª Série n.º 10, de 15 de
Janeiro de 2008, foi celebrado em 09 de Setembro de 2008, contrato
individual de trabalho por tempo indeterminado, nos termos previstos
na Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, por força das disposições conju-
gadas da alínea b) do n.º 2, n.º 3 e do n.º 6.º do artigo 117.º em vigor,
por força do n.º 3 do artigo 118.º, ambos da Lei n.º 12 -A/2008 de 27 de
Fevereiro, com o único candidato aprovado no referido concurso, cuja
lista final de classificação foi homologada pela Sr.ª Vice -Presidente em
29 de Julho de 2008:

Marco André Augusto Costa, na categoria de Motorista de Pesados,
do grupo de pessoal auxiliar, escalão 1, índice 151.

(Isento do visto do Tribunal de Contas nos termos do n.º 1 do artigo 46.º
conjugado com o artigo 114.º da Lei n.º 98/97, de 27 de Agosto).

9 de Setembro de 2008. — O Presidente da Câmara, António Soares
Marques.

300721501

 Aviso n.º 23544/2008
Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 37.º da Lei

n.º 12 -A/2008 de 27 de Fevereiro, se torna público que, no seguimento
dos resultados obtidos no concurso externo de ingresso para quatro
lugares de Auxiliar de Acção Educativa Nível 1, do grupo de pessoal
auxiliar, aberto por aviso publicado no Diário da República 2.ª Série
n.º 10, de 15 de Janeiro de 2008, foi celebrado em 09 de Setembro
de 2008, contrato individual de trabalho por tempo indeterminado,
nos termos previstos na Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, por força
das disposições conjugadas da alínea b) do n.º 2, n.º 3 e do n.º 6.º do
artigo 117.º em vigor, por força do n.º 3 do artigo 118.º, ambos da Lei
n.º 12 -A/2008 de 27 de Fevereiro, com os únicos candidatos aprovados
no referido concurso, cuja lista final de classificação foi homologada
pela Sr.ª Vice -Presidente em 15 de Julho de 2008:

Augusta Doce Oliveira Albuquerque Carvalho, Cátia Alexandra San-
tos Marques, Roberto Jorge Marques Ferreira e Sara Maria Freire Car-
valho dos Santos Martins na categoria de Auxiliar de Acção Educativa
Nível 1, do grupo de pessoal auxiliar, escalão 1, índice 142.

(Isento do visto do Tribunal de Contas nos termos do n.º 1 do ar-
tigo 46.º conjugado com o artigo 114.º da Lei n.º 98/97, de 27 de
Agosto).

9 de Setembro de 2008. — O Presidente da Câmara, António Soares
Marques.

300721534

 Aviso n.º 23545/2008

Nomeação
Para os devidos efeitos se torna público, que por meu despacho datado

de 22 de Agosto de 2008 e nos termos do artigo 27.º da Lei n.º 2/2004,
de 15 de Janeiro, alterado pela Lei n.º 51/2005, de 30 de Agosto, conju-
gado com o artigo 10.º, do Decreto -Lei n.º 93/2004, de 20 de Abril, foi
nomeada, em regime de substituição, a Técnica Superior de Administra-
ção Regional e Autárquica de 1.ª classe, Maria Gracinda Gomes Lopes